
Blagoslovljen Božić 
i sretna nova 2017. godina!

Glasilo Općine Koprivnički Ivanec, broj 18., prosinac 2016.
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 Obraćanje načelnika

     
                Ivice Petričevića

Okrećemo se 
sredstvima EU

Poštovane mještanke i mještani općine 
Koprivnički Ivanec! 

Obraćam Vam se pri kraju još jedne 
kalendarske godine kako bih Vas u kratkim 
crtama izvijestio o aktualnostima na 
području općine. Otkako sam počeo obnašati 
dužnost općinskog načelnika sudjelovao sam 
u pripremama nekih projekata čije se trajanje 
provlači kroz više godina. Mislim prije svega 
na našu Poslovnu zonu, osnovnu školu i još 
čitav niz komunalnih i drugih projekata koji 
su višegodišnji i čija se realizacija odvija po 
etapama.

Ovih dana očekuje se završetak trenutno 
jedne od najvećih kapitalnih investicija 
na području općine, a radi se o izgradnji 
kanalizacije u naseljima Kunovec, Goričko 
i Botinovec, koja je započela 2014. godine. 
Županijske ceste su u cijelosti izvršile 
asfaltiranje, te je još preostalo saniranje 
nerazvrstanih cesta.

Slijedeća značajna investicija odnosi se 
na katastarsku izmjeru na području Općine 
Koprivnički Ivanec za katastarsku općinu 
Kunovec, a radovi su službeno započeli 15. 
srpnja ove godine.

Nadalje, do kraja godine biti će završena 
biciklistička staza i nogostup u Koprivničkoj 

ulici u Koprivničkom Ivancu i to treća faza 
koja će spojiti prethodne dvije već izgrađene 
staze.

Kao i većina jedinica lokalne samouprave, 
i mi smo sve snage usmjerili na pripremu 
projektne dokumentacije i ishođenje 
građevinskih dozvola za kandidiranje 
projekata na EU fondove.

Obzirom da je raspisana mjera 7.2. 
“Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje 
svih vrsta male infrastrukture, uključujući 
ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu 
energije”, imamo gotove građevinske dozvole 
i pripremljena je projektna dokumentacija 
za biciklističke staze i nogostup u naselju 
Koprivnički Ivanec, te ćemo taj projekt 
kandidirati na natječaj za sredstva EU 
fondova, rekonstrukcija nerazvrstanih cesta. 
Projekt se odvija u 4 etape, a obuhvaća 
sjeverni dio Koprivničke ulice i to ovih dana 
kandidiramo na natječaj EU, a ostale etape 
obuhvaćaju ulicu Matije Gupca, Braće Radić 
i Vinogradsku ulicu.

Također, kada govorimo o pješačko - 
biciklističkim stazama, htio bih još spomenuti 
da smo trenutno u postupku ishođenja 
građevinske dozvole za nogostup na relaciji 
od Vinogradske ulice u Koprivničkom Ivancu 
(od crkve) pa do naselja Goričko, a izgradnju 
kojeg također namjeravamo kandidirati na 
neki od budućih natječaja.

Također je trenutno veoma aktualan 
projekt obnove “Kurije”, stare zgrade pokraj 
crkve, za koji smo se, nakon prikupljene 
kompletne dokumentacije i ishođene 
građevinske dozvole, prijavili na program 
“INTERREG”, prekogranična suradnja 
Mađarska-Hrvatska 2014.-2020. U tom 
projektu imamo za partnere jednu tvrtku iz 
grada Pečuha iz Mađarske, a procijenjena 
vrijednost projekta je oko 4 milijuna kuna. 
Ukoliko nam taj projekt bude odobren 
od strane Europske unije, namjera nam je 
obnoviti zgradu u smislu izgradnje takozvane 
“Folkorne kuće” koja bi služila aktivnostima 
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našeg DIF-a i promociji našeg Ivanečkog 
veza i nošnje.

Također očekujemo raspisivanje mjere 
7.4. koja je bila najavljena za 12 mjesec 
i na koju namjeravamo prijaviti projekt 
“Ivanec centar”, odnosno uređenje centra 
u Koprivničkom Ivancu i rekonstrukciju 
društvenog doma, a za što imamo spremnu 
svu dokumentaciju i ishođenu građevinsku 
dozvolu. Procijenjena vrijednost tog projekta 
je oko 7,5 milijuna kuna.

Evo, ukratko, nekoliko riječi i o našoj 
Poslovnoj zoni. Obzirom da je naša Poslovna 
zona jedna od najbolje opremljenih u 
Republici Hrvatskoj, poduzimamo sve 
kako bismo privukli buduće investitore, te 
smo između ostalog snizili cijenu parcela, 
a razmišljamo i o još nekim pogodnostima 
kojima želimo privući investitore u Zonu. 

Što se tiče projekta izgradnje “Osnovne 
škole Koprivnički Ivanec” pripremljena je sva 
dokumentacija, obavljena imovinsko-pravna 
procedura s vlasnicima zemljišta, otkupljena 
zemlja i sve je predano u ruke osnivaču škole, 
a to je Koprivničko-križevačka županija. 
Slijedeći korak treba obaviti županija i 
resorno ministarstvo. 

Od ostalih investicija i ulaganja u školstvo, 
u školi u Kunovcu obnovljen je parket, 
promijenjena stolarija, te je i kuhinja 
kompletno opremljena. Također, krenuli 
smo u ishođenje energetskih certifikata za 
zgrade škole i vrtića u Koprivničkom Ivancu 
i u Kunovcu, te imamo namjeru prijaviti 
energetsku obnovu na trenutno raspisanom 
natječaju “Energetska obnova zgrada i 
korištenje obnovljivih izvora energije u 
javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost 
odgoja i obrazovanja”.

Općina vodi brigu i o uređenju naselja, 
pa su tako postavljena dva rondela u 
Koprivničkom Ivancu, jedan u Kunovcu 

i jedan u Botinovcu, te je asfaltirano 
parkiralište pokraj osnovne škole u Kunovcu.

Osim infrastrukturnih, komunalnih i osta-
lih investicija Općina pomaže i potrebitima. 
Tako ćemo svakom umirovljeniku s područja 
naše općine koji je mirovinu stekao u 
Republici Hrvatskoj i ove godine isplatiti 
božićnicu, dok najugroženiji stanovnici i 
dalje dobivaju pomoć putem podnošenja 
zamolbe, jednokratno, u odgovarajućem 
iznosu, a sukladno mogućnostima općine.

Također sufinanciramo polaznike pred-
školskog odgoja s područja Općine i 
stipendiramo studente s 500 kuna mjesečno. 
Povodom nadolazećih blagdana za svu djecu 
s područja općine i ove smo godine osigurali 
sredstva za dodjelu darova. 

Isto tako financiramo rad udruga, društava 
i klubova koji djeluju na području općine u 
skladu sa svojim mogućnostima.

Na kraju bih se želio zahvaliti mojem 
zamjeniku, općinskim vijećnicima, djelatni-
cima Jedinstvenog upravnog odjela, 
svim udrugama, društvima i klubovima,  
školi i vrtiću i svima koji su na bilo koji 
način pomogli u radu općine, jer samo 
zajedništvom možemo nastaviti uspješno 
provoditi sve projekte koje smo si zacrtali, a 
sve za boljitak života u našoj općini.

U ovo blagdansko vrijeme svi se okrećemo 
svojim obiteljima, bližnjima i prijateljima.  
Božićno vrijeme oduvijek je bilo vrijeme 
veselja, radosnog iščekivanja i darivanja, 
kada se barem nakratko zaustavljamo u 
svakodnevnoj jurnjavi, i u krugu obitelji 
posvećujemo jedni drugima.

Želim Vam da ove blagdanske dane 
provedete u miru i sreći, a u 2017. godini 
Vama i Vašim obiteljima želim mnogo 
zdravlja, sreće i osobnog zadovoljstva!

Vaš načelnik, Ivica Petričević
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Svečanom sjednicom Općinskog vijeća 
Općine Koprivnički Ivanec održanom 

23.6.2016. godine proslavljen je Dan općine 
Koprivnički Ivanec. Proslavu su uveličali 
brojni uglednici, među kojima su bili i 
saborski zastupnik i križevački gradonačelnik 
Branko Hrg, zamjenik župana Ivan Pal, 
koprivnički gradonačelnik Mišel Jakšić, 
direktor tvrtke RCGO Piškornica Mladen 
Jozinović, te niz načelnika i predstavnika 
općina s područja cijele Koprivničko-
križevačke županije.

Nakon svečanosti, održan je 
kulturno-umjetnički program, a nakon 
programa uslijedila je večera. U kasnim 
poslijepodnevnim satima načelnik općine 
zapalio je, tradicionalno, krijes. Navečer 
se mnoštvo okupilo u Društvenom domu 
na koncertu grupe “Tragovi”, a zabava 
je potrajala dugo u noć. Tokom cijelog 
poslijepodneva, za sve okupljene, članovi 
udruge branitelja Općine Koprivnički 
Ivanec marljivo su pripremali i dijelili ribe 
svima okupljenima.

Sljedeći dan, 24.06.2016., počeo je 
budnicom u pet sati ujutro. U 10:30 sati 
svečano su položeni vijenci na groblju, a u 
11 sati je održana misa. Navečer se ponovno 
održala zabava u Društvenom domu u kojem 
je svirala grupa “Mjesečina”.

Obilježen Dan općine 
Koprivnički Ivanec

    

     
                Iz Općine...
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Biskup mons. Josip 
Mrzljak u posjeti 

Koprivničkom Ivancu

Događanja
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Općina Koprivnički Ivanec je sa 
Državnom geodetskom upravom, 

Koprivničko-križevačkom županijom i 
tvrtkom Geoprojekt d.o.o. sklopila Ugovor 

o javnim uslugama katastarske izmjere na 
području Općine Koprivnički Ivanec za 
katastarsku općinu Kunovec. Radovi će se 
izvoditi na površini cca 1343 ha i iznositi 
će 1.728.354,00 kuna od čega Općina 
Koprivnički Ivanec financira 45% iznosa, 
dok Državna geodetska uprava financira 
40%, a Koprivničko-križevačka županija 
15% iznosa.

Radovi su službeno započeli 15. srpnja 
2016. godine u 10:00 sati, a otvorenju su uz 
općinskog načelnika Općine Koprivnički 
Ivanec g. Ivice Petričević nazočili ravnatelj 
Državne geodetske uprave g. Danko 
Markovinović, župan Koprivničko-
križevačke županije g. Darko Koren, direktor 
tvrtke Geoprojekt d.o.o. Zagreb g. Ivan 
Vojnović, predsjednica Općinskog suda u 
Koprivnici gđa. Lidija Vuljak, pročelnica 
Područnog ureda za katastar Koprivnica gđa. 
Jelena Unger sa suradnicima.

Započela katastarska izmjera 
k.o. Kunovec

Nastavlja se izgradnja 
nogostupa u Kopri-

vničkoj ulici u naselju 
Koprivnički Ivanec, a 
trenutno se izvode radovi 
na dijelu za koji je ishođena 
građevinska dozvola.

Radi se o trećoj fazi 
izgradnje nogostupa u 
Koprivničkoj ulici koja će 
spojiti prethodno izgrađene 
nogostupe u prve dvije 
faze, a vrijednost radova 
procijenjena je na cca 
450.000 kuna. 

Nastavak izgradnje nogostupa 
u Koprivničkoj ulici 

u Koprivničkom Ivancu

Vijesti iz općine
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Općinsko vijeće je na prijedlog Odbora za 
utvrđivanje razvojnih strateških projekata 

Općine Koprivnički Ivanec donijelo Program 
ukupnog razvoja Općine Koprivnički Ivanec 
za razdoblje 2014.-2020. godine koji će uvelike 
pomoći udrugama, poduzetnicima i OPG-ima s 
područja općine, ali i samoj općini, prilikom prijava 
na programe Europske unije, jer im omogućava 
dobivanje dodatnih bodova kod prijava na natječaje. 

Program je za općinu izradila tvrtka “Suport projekt 
j.d.o.o.” iz Koprivnice, a izrada Programa financirana 
je sredstvima Europskog poljoprivrednog fonda 
za ruralni razvoj, za Podmjeru 7.1. “Sastavljanje 
i ažuriranje planova za razvoj općina i sela u 
ruralnim područjima i njihovih temeljnih usluga 
te planova zaštite i upravljanja koji se odnose na 
lokalitete Natura 2000 i druga područja visoke 
prirodne vrijednosti” - provedba operacije 7.1.1. 
“Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj jedinica 
lokalne samouprave” u iznosu od 66.800,00 kn.

Donesen „Program 
ukupnog razvoja
Općine Koprivnički 
Ivanec za razdoblje 
2014. – 2020. godine“

Nastavljena je izgradnja kanalizacije u 
naseljima Kunovec, Botinovec i Goričko. 

Radovi na izgradnji su započeli 2012. godine, ali 
su tokom 2013. godine prekinuti zbog nedostatka 
sredstava. Investitor radova su kao isporučitelj 
vodne usluge sustava vodoopskrbe i odvodnje 
aglomeracije Koprivnica “Koprivničke vode”, te 
Općina Koprivnički Ivanec. Vrijednost radova koji 
trebaju biti završeni do konca 2016. godine, iznosi 
10.958.155 kn sa PDV-om, a sredstva su najvećim 
dijelom osigurana iz Operativnog programa 
“Zaštita okoliša” za razdoblje 2007.-2013. u 
sklopu ograničenog Poziva na dostavu prijedloga 
projekata br. EN.2.2.16. Dužina kanalizacije koja 
će se sagraditi iznosi 7304 metara. Izvođač radova 
je “Koming d.o.o.” iz Koprivnice. 

Izgradnja kanalizacije u naseljima 
Kunovec, Goričko i Botinovec
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Završeni su radovi na 
svim rondelima i na 

parkiralištu kod škole u 
Kunovcu koji su započeli 
početkom veljače ove 
godine. Izvođač radova je 
bilo poduzeće Koming d.o.o. 
iz Koprivnice, a ukupna 
vrijednost uređenja oba 
rondela je 60.000,00 kn sa 
PDV-om. 

Također su završeni i 
radovi na parkiralištu kod 
škole u Kunovcu.

Uređenje rondela 
u Kunovcu i u Botinovcu

Nakon duge i teške bolesti preminuo je 
Josip Friščić (66), nekadašnji predsjednik 
Hrvatske seljačke stranke, potpredsjednik 
Hrvatskoga sabora i župan Koprivničko- 
križevačke županije. Borbu s bolešću izgubio 
je u koprivničkoj Općoj bolnici dr. Tomislav 
Bardek.

Josip Friščić rođen je 15. kolovoza 1949. 
godine u Subotici Podravskoj. Osnovnu 
školu završio je u Rasinji, a srednjoškolsko 
obrazovanje u Koprivnici. Diplomirao 
je ekonomiju na Fakultetu organizacije i 
informatike u Varaždinu.

Svoju političku karijeru započinje u 
Hrvatskoj seljačkoj stranci 1992. godine. 
Od 1998. do 2002. obnaša dužnost 
potpredsjednika HSS-a. Predsjednik 
Županijske organizacije HSS-a Koprivničko-
križevačke županije postaje 2000. godine.

Mandat koprivničko-križevačkog župana 
obnašao je dva puta i to od 2001. te od 2005. 
godine. Za zastupnika Hrvatskog sabora 
izabran je 2003. i 2007. godine, a godinu 
kasnije postaje njegovim potpredsjednikom 
i na toj dužnosti ostaje do 2011. godine. Za 
predsjednika HSS-a izabran je 2005. i 2008. 
godine, a tu funkciju prestaje obnašati 2012. 
godine kada ga na čelu stranke zamijenjuje 
Branko Hrg.

Bio je i veliki zaljubljenik u sport, 
posebno nogomet. Bio je član uprave 
Slavena Belupa i predsjednik Nogometnog 
saveza Koprivničko-križevačke županije, 
a svojedobno je bio i potpredsjednik 
Hrvatskog nogometnog saveza. Desetljećima 
je bio društveno aktivan u selu Koprivnički 
Ivanec u kojem je živio sa svojom suprugom 
Verom. Otac je kćeri i djed unuka i unuke.

In memoriam Josip Friščić

I ove godine su se, već 
tradicionalno, okupili studenti 

iz područja naše općine koji upisuju 
prve godine na svojim fakultetima, 
radi potpisivanja ugovora za 
dodjelu studentskih kredita. 
Ove godine Općina Koprivnički 
Ivanec sufinancirati će školovanje 
10 studenata s prebivalištem na 

području općine, u iznosu od 
500,00 kn mjesečno u periodu 
od deset mjeseci kroz godinu. 
Nakon potpisivanja ugovora 
načelnik općine Ivica Petričević 
zaželio je novim studentima 
sretan Božić i uspješnu Novu 
godinu, te puno uspjeha u 
njihovom školovanju!

Potpisivanje ugovora 
za dodjelu studentskih kredita
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Početak 2016. godine započeli smo 
radionicama modelara i maketara koje su se 
održavale svake subote kako bi se pripremili 
za natjecanje. Jedan tim Kluba sudjelovao 
je na Županijskoj modelarskoj ligi “Danas 
mali, a sutra veliki majstor” u Križevcima 
2.5.2016. godine. U jakoj konkurenciji 
naš tim, Sara i Ivan zauzimaju 7. mjesto od 
ukupno 18. timova.

Vozač automodela na daljinsko 
upravljanje Filip Triplat tokom cijele godine 
sudjelovao je na utrkama koje se boduju 
za prvenstvo Hrvatske, te je trenutno u 
ukupnom poretku 2. u klasi 1:8 Nitro Buggy 
Off road.

Klub je bio organizator i domaćin jedne 
buggy off road utrke u 1:8 Nitro-elektro klasi 
na kojoj su sudjelovali vozači iz Splita, Velike 
Gorice, Zagreba, Krapine i Slovenije. Uvjeti 
na stazi su bili prilično teški zbog kiše koja 
je natopila zemljanu stazu te su vozači imali 
mnogo problema zbog vode koja im je ulazila 
u elektroniku automodela.

Krajem ljeta dva člana Kluba sudjelovala 
su na 9. ljetnoj školi tehničkih aktivnosti 
u Nacionalnom centru tehničke kulture 
u Kraljevici. Tamo su prisustvovali na 
radionicama 3D modeliranja i printanja, 
robotike, elektronike, modelarstva, radio 
orjentacije te mnogim drugim aktivnostima 
vezanim za tehničku kulturu.

U ljetnim mjesecima započeli su radovi 
na unutrašnjim prostorijama Kluba. 
Postavljene su pločice, ožbukane su sve 
prostorije te stavljena glazura. Nabavljen je 
dio inventara poput stolova i ormara kako 
bi se mogle održavati radionice. Trenutno 
održavamo radionice u školi.

Dogovorena je suradnja sa Osnovnom 
školom Koprivnički Ivanec gdje učenici 
od 5. do 8. razreda dolaze na radionice 3D 
modeliranja i printanja te će svoje radove 
moći prodavati kako bi povećali fond knjiga 
u knjižnici. 

Kao predstavnici Kluba Sara Švegović 
i Ivan Švegović sudjelovali su na 19. 
Obrtničkom i gospodarskom sajmu Kc-Kž 
županije koji se održavao od 11.11. do 13.11. 

KTK Vector

    

     
              Udruge i društva...

studenog, gdje su prezentirali 
rad u 3D alatu za projektiranje 
i crtanje te rad na 3D printeru.

Ukoliko nam financijska 
situacija omogući planirano 
je za sljedeću godinu završiti 
sve radove na zgradi Kluba te 
obaviti tehnički pregled iste.

Ovim putem zahvaljujemo 
se Općini Koprivnički Ivanec, 
Zajednici tehničke kulture 
Koprivničko-križevačke župa-
nije te ostalim donatorima koji 
su nam pomagali.

Predsjednik Kluba: 
Mario Švegović
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Za članove Društva izvornog folklora 
Koprivnički Ivanec protekla je godina 

obilovala raznovrsnim aktivnostima. Odrasla 
plesna i tamburaška skupina folklornim 

nastupima sudjelovale su u Koprivnici na 
humanitarnom koncertu Mobilni = uključeni 
za kupnju podizne rampe za potrebe osoba 
s invaliditetom, u Koprivničkom Ivancu 
na predstavljanju knjige Franjo Brdarić: 
Iz povijesti podravskih župa i otkrivanju 
spomen-ploče tom ivanečkom župniku, 
prosvjetitelju, crkvenom povjesničaru i 
piscu, zatim prikazom svadbenih običaja u 
Križevcima na 18. smotri izvornog folklora  
te u Velikoj Kopanici na XVII. smotri Vidit 
će se na Sv. Iliju koja cura ima đuvegiju i već 
tradicionalno na Ivanjsko navečerje u povodu 
Dana Općina Koprivnički Ivanec kao i na 28. 
Ivanečkim kresovima. Društvo je sudjelovalo 
pjevačkim nastupom na promociji spomen-
monografije o Josipu Friščiću u Koprivnici  i 
prigodom otkrivanja ploča u njegov spomen 
u Koprivničkom Ivancu.

Društvo je aktivno uključeno u latvijsko-
hrvatsku kulturnu suradnju. Nakon 
nastupa KUD-a Swedbankas iz Latvije u 
Koprivničkom Ivancu, članovi DIF-a bili 
su na višednevnom gostovanju kod KUD-a 
Rigava iz Salaspilsa pored Rige. Dobro 
prihvaćenim svakodnevnim  nastupima 
uključili su se u latvijske proslave blagdana 
Sv. Ivana Krstitelja.

Ovogodišnji 28. Ivanečki kresovi, na 
kojima su uz male i velike domaćine 
nastupili još KUD Zvonko Ban iz Jarmine, 
KUD Salinovec, KUD Prigorec iz Sv. Petra 
Orehovca, KUD Kolovrat iz Lekenika i KUD 
Seljačka sloga iz Nedelišća, bili su posebni 
i po obilježavanju jubileja 40 godina od 
nastanka Kresova. Te ’76. DIF je sudjelovao 
na folklornoj smotri u Zagrebu i tadašnji 

Društvo 
izvornog folklora 

Koprivnički Ivanec
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Udruge i društva

predsjednik Društva Tomo Vrban inicirao 
je sličnu priredbu. Za nepuna dva mjeseca 
uz veliki angažman cijeloga mjesta nastala je 
danas najznačajnija manifestacija u Općini 
i jedna od najstarijih kulturnih priredbi 
u Županiji. Na ovogodišnjim Kresovima 
održana je izložba vezenih radova i prikazano 
je umijeće izrade ivanečkog veza kao i 
predstavljanje narodnih nošnji gostujućih 
društava. Kako su sve prikazane nošnje bile 
posebne i lijepe, odlučeno je da su svoje 
tradicijsko ruho najbolje predstavili članovi 
KUD-a Prigorec. 

Brojne aktivnosti imale su i vezilje. Izložbom 
dijelova nošnje, radova s ivanečkim vezom 
i prikazom umijeća izrade izvornog veza 
Koprivničkog Ivanca predstavljale su naše 
nasljeđe, koje ima status hrvatskog kulturnog 
nematerijalnog dobra, na priredbi Tradicija 
naših starih uz Dan KKŽ u Koprivnici, na 
priredbi Dani cvijeća koju organizira Udruga 
žena Ivanečko srce Koprivnički Ivanec, na 
28. Ivanečkim kresovima, na predstavljanju 
kulturnih nematerijalnih dobara Podravine 
u Đurđevcu, nacionalnom pobjedniku u 
izboru Europske destinacije izvrsnosti, na 
Martinjskim danima općine Virje kao i 23. 
Susretima izvornog folklora u Koprivnici.  
Vezilje su se uključile u projekt Za osmijeh 
djeteta u bolnici u sklopu kojeg je su na 
dječjem odjelu koprivničke bolnice održale 
djeci prilagođenu radionicu o umijeću izrade 
izvornog ivanečkog veza.

Vrijedna je bila i dječja skupina DIF-a. 
Odličnim nastupom na 13. Županijskoj 
smotri dječjeg folklora u Đelekovcu djeca 
su pokazala ljubav prema tradiciji, kulturi 
i nasljeđu svojih predaka. U svom Ivancu 
nastupili su na Danima cvijeća, u povodu 
Dana Općine, na 28. Ivanečkim Kresovima 
i na 1. Ivanečkim kresnicama, na adventskoj 
priredbi u Kunovcu te na VIII. Bilogorskim 
jesenima u Kapeli u folklornom programu i 
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u reviji nošnji na temu majke s djetetom. Male 
folkloraše imamo i među veziljama i u dječjoj 
tamburaškoj skupini, gdje vrijedno svladavaju 
umijeće izvornog vezenja i sviranja.  

Ivanečke kresnice su prva DIF-ova dječja 
folklorna smotra, organizirana sa željom da 
postane tradicija jer nam je važno da djeca 
odrastaju zajedno s folklornim običajima, s 
narodnim nošnjama, pjesmama, plesovima i 
starim igrama. Na Kresnicama su uz naše male 
domaćine nastupila djeca iz KUD-a Zrin iz 
Legrada, KUD-a Anka Ošpuh iz Ludbrega, 
KUD-a Golubovec i FS Područne škole Veliki 
Poganac. Nakon folklornog programa uslijedilo 
je veselo i zanimljivo natjecanje u starinskim 
dječjim igrama: utrci u vrećama, kotrljanju 
koluta i slaganju koci od kocena. 

Djelovanje DIF-a na njegovanju i 
predstavljanju ivanečkog veza privuklo je 
i partnere u promociji izvornog veza. U 
organizaciji Ministarstva kulture RH Dani 
europske baštine ove godine u Hrvatskoj 
obilježeni su, između ostaloga, izložbom 
Lokalne zajednice kao čuvari baštine, u 
koju je uvršten i ivanečki vez. U suradnji s 
UNESCO-vim Centrom za nematerijalnu 
kulturnu baštinu Ministarstvo kulture održalo 
je u Zagrebu okrugli stol o provedbi Konvencije 
za zaštitu nematerijalne kulturne baštine u 
Hrvatskoj, na kojem su aktivno sudjelovale i 
predstavnice DIF-a. U suradnji s Upravom za 
zaštitu kulturne baštine Ministarstva kulture  
u obilježavanje Dana europske baštine DIF 
se uključio Radionicom Izvorna narodna 
nošnja i vez Koprivničkog Ivanca održanom 
u Koprivničkom Ivancu na kojoj se pedesetak 
sudionika upoznalo s dijelovima nošnje, 
izvornim nazivima i s ivanečkim vezom koji 
se nalazi na nošnji, prikazan je pravilan način 
odijevanja te pojašnjen način održavanja kako 
bi se nošnja što bolje sačuvala od propadanja.

U suradnji s Hrvatskom poštom u postupku 
je izrada poštanske marke s vezenim motivima s 
rukava narodne nošnje, tvrtka Eurocom izradila 
je kemijske olovke s uzrokom izvornog veza 
Koprivničkog Ivanca, a brend Etnokaj priprema 
seriju upotrebnih predmeta s motivima 
ivanečkog veza. Ekipa Dokumentarnog 
programa Hrvatske televizije snimila je 
dokumentarni film o umijeću izrade izvornog 
veza s narodne nošnje, kojim će iduće jeseni 
ovaj važan dio kulturnog nasljeđa i identiteta 
Koprivničkog Ivanca biti predstavljen široj 
javnosti. 

Da bi sve navedeno bilo moguće, članovi 
Društva izvornog folklora ulažu puno truda, 
volje, želje i vremena u kako bi realizirali sve ove 
aktivnosti. Oni su glavni nositelj društvenog i 
kulturnog života u Općini Koprivnički Ivanec i  
s ponosom u domovini i izvan nje predstavljaju 
svoje folklorno nasljeđe i pripadnost zajednici 
u kojoj žive.
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Godina je započela sa svim potrebnim 
aktivnostima, radionicama, planovima i 
sudjelovanjima za tekuću godinu. Imamo 
dobru suradnju sa svim udrugama u našoj 
Općini. 

Povodom Uskrsa održale smo radionicu 
sadnje cvijeća na rotoru. Povodom 
tradicionalnog druženja Oldtajmera, 
biciklista koji prolaze kroz naše mjesto, 
dočekale smo sudionike i počastile ih 
domaćim kolačima.

11. lipnja održale smo našu manifestaciju 
“Dani cvijeća”. Ove godine održana je po 
šesnaesti put, a ugostile smo 33 Udruge 
žena iz Bjelovarsko-bilogorske, Varaždinske 
i Koprivničko-križevačke županije, naše 
drage gošće s kojima se družimo tokom cijele 
godine.

Neke naše članice su i vezilje te sudjeluju 
u izradi ivanečkog veza. Na taj način 
održavamo veoma dobru suradnju s našim 
Društvom izvornog folklora na koji smo 
izuzetno ponosne.

Ove godine pridružila nam se i jedna nova 
članica s novim idejama koje ćemo nastojati 
provesti u djelu u narednoj godini.

Organizirale smo jedno lijepo druženje, 
izlet u Rijeku i Crikvenicu, te posjet svetištu 
Trsat.

Uključile smo se i u akciju udruge “Nada” 
za kupnju dezinometra.

Na kraju mogu konstatirati da smo 
zadovoljne ostvarenim planovima, a veliko 
HVALA upućujem Općini Koprivnički 
Ivanec, Koprivničko-križevačkoj županiji 
te svim našim sponzorima, mještanima i 
članicama Udruge.

Radosne, sretne i blagoslovljene božićne i 
novogodišnje blagdane te sretnu Novu 2017. 
godinu svim mještanima Općine Koprivnički 
Ivanec želi Udruga žena “Ivanečko srce” 
Koprivnički Ivanec!

Predsjednica: Slavica Martinaga

Udruga žena
“Ivanečko srce”



16.

Pula 2016.

Udruga žena “Crvene ruže” Botinovec
U periodu od prošle Kresnice 

UŽ Botinovec bogatija je 
za 5 novih članica koje su se jako 
dobro uklopile u rad naše Udruge i 
to nas sve jako veseli. 

Naša plesna rekreacija održava 
se redovno svaki tjedan, a da 
podsjetimo, namijenjena je za 
sve naše Botinovčanke kojima je 
potrebno malo kvalitetnog odmora 
i kretanja za poboljšanje zdravlja. 
Ovom prigodom pozivamo one 
koje još nisu da nam se pridruže 
i priušte si malo vremena samo 
za sebe. Upravo zahvaljujući toj 
aktivnosti naša plesna skupina 
nastupila je prošle godine u sklopu 
programa obilježavanja Dana 
Općine Koprivnički Ivanec, zatim 
na 1. manifestaciji COUNTRY 
VIKEND NA ŠODERICI te na 
Šljivarijadi u Dropkovcu, sada već 
drugu godinu za redom.  

Svoju tradicionalnu manifestaciju 
“Dani plesa protiv stresa” održale 
smo ove godine 4. lipnja te smo tom 
prilikom ugostile 24 udruge žena 
iz naše Koprivničko-križevačke 
županije te ostale uvažene goste. 
U sklopu kulturno-umjetničkog 
programa nastupili su mladi 
plesači Sportskog plesnog kluba 
Ritam Koprivnica sa standarnim 
i latinsko-američkim plesovima, 
a naše rasplesane Botinovčanke 
otplesale su po jednu country i 
zumba koreografiju. Između plesnih 
točaka gosti su uživali u trenucima 
poezije - naša mala pjesnikinja 

Helena Lesar pročitala je nekoliko 
svojih pjesama, a pročitane su i 
pjesme Đurđice Kordeš koja je 
rodom također botinovčanka. 

Svake godine naš Društveni dom 
u Botinovcu zahvaljujući trudu 
naših članica postaje crkva gdje 
se u čast našeg zaštitnika sv. Ilije 
održava sv. Misa i naše godišnje 
proštenje. 

Ove godine smo zajedno sa 
udrugom žena iz susjednog 
Kunovca, a u sklopu razvijanja 
prijateljske suradnje sa udrugom 
žena iz Pule, posjetile još neka 
prekrasna mjesta Lijepe naše - 
Trsat, špilja Feštinsko kraljevstvo 
kod Žminja i Rovinj.

I na kraju, red je da se zahvalimo 
za pomoć i podršku našem radu, 
trudu i zalaganju. Najprije veliko 
hvala našoj Općini Koprivnički 
Ivanec, našem višegodišnjem 
sponzoru Prizma VV d.o.o. i 
trgovini Nikolino, našem DVD-u 
Botinovec, NK “Rudar” Botinovec 
te ostalim mještanima koji su 
nam na bilo koji način pomogli u 
organizaciji naše manifestacije. 

No, uza svu financijsku i moralnu 
podršku teško je bilo što realizirati 
bez neizmjerne požrtvovnosti 
naših članica. Upravo zbog toga 
želim i ove godine u svoje osobno 
ime zahvaliti VAMA, CRVENIM 
RUŽAMA - HVALA na svim 
aktivnostima u kojima sudjelujete 
za dobrobit naše Udruge.  

Predsjednica: Mihaela Juranić

Sa nastupa na manifestaciji 
Dani plesa protiv stresa 2016.

Podravski motivi 2016.

9. šljivarijada u Dopkovcu 
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Uz uobičajene aktivnosti koje provodimo tijekom godine, 
početkom mjeseca rujna organizirale smo jednodnevni 

izlet u Istru.
Naše putovanje započelo je u ranim jutarnjim satima. Prvo 

zaustavljanje bilo nam je na Trsatu. Put nas je dalje odveo do 
sela Feštini, u samo srce Istre, pokraj kojeg se nalazi prekrasna 
špilja “Feštinsko kraljevstvo”. 

Zatim smo krenule u Pulu i Rovinj. Vrijeme nam je išlo na 
ruku, pa smo u Rovinju potražile i osvježenje u moru, te uživale 
u šetnji ovim prekrasnim gradom. Naše putovanje završilo je 
na seoskom imanju gdje smo uz zvuke harmonike uživale u 

istarskim specijalitetima.
Kasno navečer vratile smo se u naš Kunovec, pune lijepih 

dojmova.
Ovih predblagdanskih dana posjetit ćemo stare i nemoćne 

osobe u našem selu i potruditi se da i oni osjete radost Božića u 
svojim srcima.

A svima Vama, dragi čitatelji “Kresnice”, želimo sretan i 
blagoslovljen Božić i uspješnu 2017. godinu!

Članice Udruge žena “Srca Kunovca”

Udruga žena “Srca Kunovca”
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Ove godine godišnju skupštinu pomaknuli 
smo za tjedan dana na 9.1.2016., da baš ne 
bude na drugi dan nove godine.

Obzirom da smo imali kontinuitet 
događanja do Božića pozivnicu smo objavili 
na Vatrogasac.net- u pa je ove godine uz naše 
Pobratimsko društvo, DVD Rasinju, 86. 
Izvještajnu skupštinu uveličalo još dvadeset 
društava iz naše, Međimurske i Zagrebačke 
županije.

Uz pozdravnu riječ predsjednika, kako je 
to uobičajeno podnesen je izvještaj tajnika, 
zapovjednika i blagajnika te nadzornog 
odbora. Iz izvještaja zapovjednika može se 
zaključiti da je društvo velikog srca ispunilo 
sve planove iz programa rada društva.

Evo dijela izvještaja. Tijekom prošle godine 
društvo je bogatije za dvoje vatrogasnih 
časnika, a to su tajnica Natalija Sučić i Roko 
Blažic. Proljetni tečaj za vatrogasce koji je 
organiziran u suradnji VZO Koprivnički 
Ivanec i VZ grada Koprivnice uspješno je 
položilo 11 kandidata. Zvanje vatrogasac 
stekli su: Ivona Seđek, Martina Bravar, Anja 
Kovač, Tanja Kovač, Jelena Prlok, Dijana 
Ščetinec, Diana Golenji Balaško, Mishaelle 
Haramija, Klaudio Prlog, Jasminka Šijak, 
Tihomir Šijak.

Aktivnostima smo nastavili u proslavi 

Dana Vatrogastva i Sv. Florijana, a tijekom 
mjeseca tiskali letke i podijelili sumještanima 
kako bismo ih upozorili na moguće nesreće 
koje se mogu dogoditi nepažnjom tijekom 
žetvene i turističke sezone.

U žetvi, ophodatsku službu obavljali su 
Ivan Haramija i Ivica Tubanović pripadnici 
odjeljenja mladeži.

Novopečeni vatrogasci formiraju 
operativno-taktičku grupu koja se natjecala 
na natjecanjima operativnih vatrogasaca u 
Goli, Podravskim Sesvetama i Domajima, a 
pomladak “Pancir divizija” natjecala se na 
Općinskom vatrogasnom natjecanju, KUP-u 
Rasinja, Subotica Podravska, “Stjepan Paša” 
Koprivnica i Županijskom vatrogasnom 
natjecanju te na prvom KUP-u DVD-a 
Ladinec. Županijsko natjecanje nam se nije 
potrefilo, taman “drvena medalja”.

Glavno ljetno događanje 7. Mokra vježba 
DVD-a Kunovec, prošla je sa relativnim 
zadovoljstvom, a već u rujnu uključujemo 
se sa VZO u pomoć pri prijelazu izbjeglica 
zelene granice u Botovu.

Žensko A odjeljenje natjecalo se na 
nekoliko Kupova te tako stiče potrebno 
iskustvo za novi let u novoj godini. Nastupile 
su na jakom turniru u Zaprešiću, istina bile 
su zadnje no u onom blatu pokazale su 
jedinstvo i požrtvovnost, tako su nastavile 
i dvoransko natjecanje na KUP-u Dušan 
Koščić i KUP-u Staro Čiće.

Ovo je samo dio rada društva kroz godinu 
kako je i naznačio podnositelj izvješća, 
zapovjednik Ivan Blažic.

Skupština je nastavljena prihvaćanjem 
izvještaja o radu i financijskog izvješća 
te prihvaćanjem novog programa rada i 
financijskog programa za naredno razdoblje. 
Da bi odali priznanje svojim članovima na 
posebnom doprinosu rada društva, a naročito 
pri pomoći policiji kod praćenja izbjeglica 
kroz “zelenu granicu”, Mishaelle Haramija, 
Tanja Kovač, Natalija Sučić, Jelena Prlok 
i Jagoda Bebek pohvaljeni su i pismenim 
pohvalama, a Ivan Haramija mladi pripadnik 
mladeži pohvaljen je pisanom pohvalom za 
iznimna zalaganja oko svih segmenata rada 
društva (“Katica za sve”).

Za više godina pomaganja u realizaciji 
programa “Advent z Kunovečkim malim 
vatrogascima”, Osnovna škola Koprivnički 
Ivanec u Kunovcu s Ravnateljicom Kristinom 
Furkes, Dječji vrtić Ivančica (naročito tete 
Ines Posavec i Nedeljka Vrhoci), pjesnikinje 
Marija Hegedušić, Mirjana - Marija Horvat, 
Ladislava Šarec, Zdenka Čavić, učiteljica i 
pjesnikinja Tamara Bjelić, profesorica glazbe 
Kristina Bunić Lovrek te pjesnici podravske 
ravni Ivan Picer i Ivan Pobi, Doroteja Sitar, naš 
pomladak čiji literarni uradak o Kunovečkoj 
Buni je nagrađen na međunarodnom 

DVD Kunovec 
– početak godine 

godišnjom skupštinom
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natječaju o očuvanju baštine, dokazani su 
prijatelji društva i sekcije DVD-a “Čuvari 
baštine”. Također, moramo istaknuti i Ženski 
vokalni sastav Crkve Presvetog Trojstva iz 
Reke, Ženski vokalnu skupinu Gotalovečko 
srce iz Gotalova, Zbor “Marija” Župe 
Močile, Zbor mladih “Leticia” Župe Rasinja 
te Društvo izvornog folkora Koprivnički 
Ivanec. Svi navedeni zaslužni su za poseban 
ugođaj početka i smiraja Adventa te im se 
društvo zahvaljuje pisanim zahvalnicama.

Daljnji tijek skupštine nastavio se riječima 
gostiju, među prvima nam se obratio 
Siniša Juranić, tajnik VZO Koprivnički 
Ivanec i zaželio nastavak kontinuiteta rada 
i suradnje te ostvarenje programa rada. 
Posebnu čast učinio nam je predsjednik 
HVZ-a Ante Sanader koji je i ove godine 
došao na skupštinu te nam zahvalio na 
postignućima i zaželio uspješnu realizaciju 
svih postavljenih zadaća. Naravno iste 
želje poželjeli su nam i Ivan Matosović, 
predsjednik VZŽ Koprivničko-križevačke 
koji je također skupštini i našim prijateljima 
podastro podatke o radu županijske 
vatrogasne zajednice u protekloj godini, 
a Goran Matoničkin naš prijatelj iz VZO 
Virje, i potpredsjednik VZŽ Koprivničko-
križevačke zaželio nam je sreću pri realizaciji 
programa rada te nastavak dosad plodne 
suradnje. Ivan Golubić predsjednik VZ 
Grada Koprivnice i potpredsjednik VZŽ 
prekaljeni i osvjedočeni prijatelj društava 
uz dobre želje upoznao nas je i tijekom 
izbjegličke “krize” na području Koprivnice 
i organizacije prijelaza na “zelenoj” granici 
u zajedništvu sa glavnim vatrogasnim 
zapovjednikom RH Slavkom Tucakovićem. 
Zamjenik načelnika Općine Koprivnički 
Ivanec, Zlatan Sremec uz dobre želje i uspjeh 
u realizaciji programa naglasio je podršku 
općinskih struktura u svakom pogledu.

Posebni dio izvještaja zapovjednika 
DVD-a kao voditelja sekcije je prikaz rada 
Sekcije društva “Čuvari baštine”.

Sekcija je osnovana radi transparentnosti 
u radu društva, tj odvojen je vatrogasni 
program od kulturnog koji se provlačio kroz 
rad društva. Mnogi su mislili, a i sad misle, 
da je to način da se iz proračuna lokalne 
zajednice povlače novčana sredstva, no mi 
i dalje stojimo na pragu hiže i sve zovemo 
dojdite k nam, v naš dvor, i pitajte i gledite 
kaj delamo. Sekcija se bavi pronalaženjem, 
čuvanjem i prezentacijom kulture i svake 
druge baštine mjesta i okolice. Prezentacija 
mladima našega društva spoznaja kojih 
smo tek sada svjesni (mi stariji) dok su 
skoro rijetkost, o minulom životu društva i 
zajednice te međusobnoj međuzavisnosti kao 
posljedici djelovanja na ovom mikroprostoru 
Podravine.

Iz ukupnog djelovanja sekcije posebno 
izdvajamo ova događanja koja smo 
organizirali za naše suseljane i sve prijatelje 
našeg sela i vatrogastva.

Svemu svijetu pokazali smo da Vatrogasna 
zabava jest dio kulture i svijesti o zajedništvu 
zajednice i vatrogastva. Vatrogasna zabava 
jest Baština koja se sto pedeset godina stvara 
i raste i cvate zajedno sa vatrogastvom i 
društvenom zajednicom.

“Židorovska ratarska zahvala” nazvali smo 
izložbu starih alata vezanih poglavito za 
proizvodnju i čuvanje kukuruza - dan danas 
dominantnu kulturnu biljku koja na početku 
prošlog stoljeća spašava Podravinu od gladi, 
a danas čuva od iste pošasti.

Spomen na “Kunovečku Bunu” povijesni 
je događaj, tragedija Kunovca 1903. dali 
smo igrokazom “Morti je tak bilo ‘903” 
na proslavi Dana Općine, na radiju Glas 
Podravine i Prigorja, te na Radio Dravi. Na 
tu temu je literarni uradak Doroteje Sitar o 
Kunovečkoj Buni - “Moje senje”, nagrađen na 
međunarodnom natječaju Hrvatske kulturne 
zajednice iz Švicarske.

Godinu smo završili uz program “Advent 
z malim Kunovečkim vatrogascima”. 
Program “Advent z malim Kunovečkim 
vatrogascima”sadrži tri mala segmenta, a to 
su:

1. Akademija - u povodu paljenja prve 
svijeće Adventa. Na akademiji sudjeluju 
pisci pjesnici, podmladak i mladež DVD-a 
Kunovec. Cilj ovog programa je skupiti 
podmladak, osvijestiti ga o Kršćanskoj etici 
koja ga okružuje a te spoznaje podijeliti 
sa bližnjima iz sela, susjednih vatrogasnih 
društava i druženju uz pjesmu i ples.

2. Betlehemsko svijetlo - krenuti na 
put, donijeti svijetlo koje znači mir, 
razumijevanje, kontinuitet, sreću, dolazak 
Njega, Spasitelja. Isto to svijetlo podijeliti sa 
zajednicom.

3. Božićni koncert - vrhunac predbožićnog 
događanja, u smiraj Adventa zajedno s našim 
prijateljima biti dionik Svijetla. Prikazati 
običaj proslave Božića; Badnjak, večer - 
pripreme za dolazak Svijetla svega svijeta.

Vjerujemo da smo i ove godine kao i 
prethodnih izazvali more dobrih emocija, 
ljubavi i dobrote što je svakako temeljna 
odlika vatrogasaca.

Ovim podnošenjem izvještaja o radu 
sekcije “Čuvari baštine” završili smo 
protokolarni dio skupštine te nastavili 
druženje uz pjesmu i ples.

Srdačan pozdrav svima, neka Vas prati mir 
i dobro, a Svijetlo Božića Vam bilo u srcu.

Vatru gasi, brata spasi

Zapovjednik DVD-a Kunovec
Ivan Blažic
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Budući da je vrlo teško nabrojati 
sve aktivnosti koje se unutar jedne 

kalendarske godine dešavaju u školi, 
prisjetit ćemo se samo nekih, onih nama 
važnijih. U svemu je potrebno spomenuti 
kako škola punim plućima diše svaki dan i 
nebrojeno je mnogo detalja koji život u školi 
čine posebnom cjelinom. Naši su učenici 
kalendarsku godinu započeli izvrsnim 
sportskim rezultatima, a i na svečanosti 
u Domu mladih akcija “I JA sam za ples”, 
nominirana od Udruge osoba s invaliditetom 
“Bolje sutra” grada Koprivnice, osvojila je 
titulu najvolonterske grupne akcije. Izuzetno 
smo ponosni na dugogodišnju suradnju sa 
spomenutom Udrugom i neizmjerno nam je 
drago kada vrijeme možemo provoditi baš s 
njima. 

Učenici naše Škole, uz pomoć svojih 
učitelja, vole obilježavati i sudjelovati u 
raznim aktivnostima pa svake godine podrže 
akcije obilježavanja Dana ružičastih majica 
kao i Dana osoba s Down sindromom. 
Svjesnost o različitostima dovodi ih do 
posebne razine prihvaćanja istih. 

Mnogo je natjecanja kroz koja su prošli naši 
učenici, a njih smo posebno istaknuli i na 
obilježavanju Dana škole. I ove smo godine 
na Vuzmenoj košarici osvojili 1. mjesto. 

Volimo i kad nam dođu gosti, a ove su nas 
godine posjetili: dječja književnica Branka 
Primorac, Baltazar, mađioničar Jozo Bozo, 
predstavnici Crvenog križa, policije i HAK-a, 
magistar farmacije Naser Rizk, redovnica 
Gordana, Dinka Juričić i mnogi drugi.

Mnogi kažu kako je iskustveno učenje 
najbolje. Mi to i potvrđujemo. Izvanučioničke 
nastave i slikom i riječima stvaraju trajna 
pamćenja. Tako smo uz Zagreb i Krašograd 
posjetili Park šumu Jankovac na Papuku, 
Brijune, Klagenfurt, središnju i južnu 
Dalmaciju, Istru, Vukovar, Žumberačko 
gorje te Beč.

Prilika je da javno zahvalimo Općini 
Koprivnički Ivanec koja svake godine 
pomaže i roditeljima i nama na način da 
snosi trošak za radne udžbenike, radne 
bilježnice, obične bilježnice i likovne mape, 
u potpunosti financira prehranu učenika u 
našoj školi kao i prijevoz učenika na relaciji 
Botinovec-Kunovec-Botinovec, sufinancira 
obuku neplivača za učenike trećih razreda, 
sufinancira višednevne ekskurzije učenika, 
ali nam istovremeno i pomaže kod kapitalnih 
ulaganja kao i kod tekućih investicijskih 
održavanja građevinskih objekata, 
postrojenja i opreme. 

Trenutno imamo 166 učenika i 44 
djelatnika. Unatoč migracijama koje su 
se čak i vrlo intenzivno dešavale u našoj 
Općini, sačuvali smo pozitivno brojno stanje 
učenika. Ove su školske godine prvi puta u 
povijesti upisana dva peta razreda. Budući 
da u Matičnoj školi u Kunovcu imamo veliki 
problem s brojem učionica, nastava tjelesne 
i zdravstvene kulture nema se gdje održavati. 
Jedina prihvatljiva opcija izgradnja je 
nove škole sa sportskom dvoranom jer svi 
ostali oblici prilagodbe nastave potpuno 
su nedopustivi u vremenu u kojem živimo. 
Nadamo se da će uskoro i za to doći vrijeme. 

Mnogo je toga što nisam navela, a od 
neizmjerne je važnosti za funkcioniranje 
ustanove koja se zove škola. Možemo imati 
najmoderniju zgradu s najmodernijim 
nastavnim sredstvima i pomagalima, ali…
važno je i nešto drugo- imati dobre učitelje 
koji svoje znanje bezuvjetno daju onima koji 
će jednog dana biti možda donositelji važnih 
odluka. Briga za učenike nije sporedna stvar 
na svijetu. Briga za učenike je temelj na kojem 
gradimo svijet. I najbolji znanstvenik je imao 
učitelja. Nemojte to zaboraviti. Sigurna sam 
da se svaki od vas sjeća svog prvog učitelja. 
Odnos i stav roditelja prema učitelju 
zapravo je model po kojem se učenik ponaša 
prema istom. I stoga, zahvaljujem svojim 

Osnovna škola 
Koprivnički Ivanec

    

     
              Iz osnovnvne škole...

NAPRIJED SAMO HRABRIM KORACIMA
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djelatnicima na strpljenju, zahvaljujem im 
na tome što su važna karika u lancu izgradnje 
mladih koji su nam povjereni. Zahvala ide i 
roditeljima koji nas u tome podržavaju. 

Ravnateljica OŠ Koprivnički Ivanec: 
Kristina Furkes, dipl.uč.

Iz škole
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Ministarstvo branitelja u suradnji s 
Javnom ustanovom “Memorijalni 

centar Domovinskog rata Vukovar” u školskoj 
godini 2015./2016. za sve je učenike osmih 
razreda, svih osnovnih škola Republike 
Hrvatske osigurala provedbu projekta “Posjet 
učenika osmih razreda Vukovaru”, koji se 
realizira kao dvodnevna terenska nastava. 

Tijekom dva dana boravka u GRADU 
heroju – Vukovaru, učenici uz kompetentne 
predavače i voditelje ostvaruju cilj projekta, a to 
je učenje o vrijednostima Domovinskoga rata 
i Bitke za Vukovar. 27. i 28. 10. 2016. na ovoj 
su dvodnevnoj terenskoj nastavi bili učenici iz 
šest osnovnih škola s područja Koprivničko-
križevačke županije (OŠ Kloštar Podravski, 
Molve, Ljudevita Modeca iz Križevaca, Sveti 
Petar Orehovec, Koprivnički Ivanec i Centar za 
odgoj i rehabilitaciju Križevci).

Prilikom boravka, 302 učenika slušalo je 
predavanja o Domovinskom ratu, Bitki za 
Vukovar, obilazili su kulturne ustanove (Muzej 
Vučedol i Gradski muzej Vukovar- dvorac 
Eltz), mjesta sjećanja vezanih uz Domovinski 
rat (Vojarnu, vukovarsku bolnicu, Ovčaru, 
Memorijalno groblje i Spomen dom hrvatskih 
branitelja na Trpinjskoj cesti).

Učenici su tijekom oba dana sudjelovali 
u obrazovnim aktivnostima, ali i učili 
o prenošenju poruke mira, prihvaćanju 
različitosti i suosjećanja kroz Školu mira i 
radionice. Gost predavač u Školi mira bio je 
predsjednik Hrvatskog Telekoma g. Davor 
Tomašković, a kruna posjeta bio je Kviz znanja 
kroz koji su timovi iz svake škole odgovarajući 
na dvadeset pitanja vezanih uz predavanja i 
posjete realizirane tijekom dva dana pokazali 
što su uspjeli naučiti.

U Kvizu znanja kao najuspješniji su se pokazali 
učenici Osnovne škole Koprivnički Ivanec, iako 
su i ostale ekipe pokazale zavidno poznavanje 
ispitivane materije. Sve škole su nagrađene 
Zahvalnicama.

Dvodnevna terenska nastava završila 
je u pozitivnom i zabavnom ozračju, a 
organizatorima i domaćinima zahvalni smo 
na stručnom i ljubaznom gostoprimstvu, jer 
su, kako je i vukovarski heroj novinar Siniša 
Glavašević napisao “Grad to ste vi.”, baš ti ljudi 
ono što čini GRAD.

Učenice Dunja Galinec i Sara Švegović, koje 
su predstavljale našu Školu na Kvizu znanja, 
ravnateljica je nagradila šalicama s logom naše 
Škole, a učenice su kao uspomenu na dvodnevnu 
terensku nastavu ravnateljici Škole poklonile 
prigodan magnetić vodotoranj.

Renata Glavica, dipl.uč. mentor HJ
Irena Stunja, učiteljica povijest

NAPRIJED SAMO HRABRIM KORACIMA
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Kad se trud, znanje, iskustvo i male ruke trećeg 
razreda slože, još se jedan Kunovec napraviti 
može.

Učenici 3. razreda iz matične škole u Kunovcu su 
u sklopu znanja iz prirode i društva (plan mjesta) 
i likovne kulture (oblikovanje glinamolom i 
slikanje temperom) napravili maketu svojeg 
mjesta.

Uz pomoć plana mjesta Kunovec koji je izradio 
prof. Dragutin Feletar, učenici su na bijelom 
papiru nacrtali i označili sve ulice u mjestu, 
zajedno s glavnim građevinama. Taj su papir 
zalijepili na čvrstu podlogu. Građevine i privatne 
kuće su oblikovali od glinamola, a kad se sve 
osušilo i pričvrstilo, prirodne ljepote i ostale 
dijelove su obojili temperom. Drveće je složeno 
od papira u boji.

Budući da se ovakav pothvat ne može odraditi 
u samo jednom školskom satu, radio se malo po 
malo kroz skoro cijeli listopad. Učenike se može 
pohvaliti za odlično znanje i izvrsnu orijentaciju 
u svome mjestu. Uživali su radeći maketu i trudili 
su se napraviti svaki mali detalj.

Ivana Capek, magistra primarnog obrazovanja

MALI KUNOVEC

DANI KRUHA I ZAHVALNOSTI 
ZA PLODOVE ZEMLJE

Dobro je živjeti na zemlji.
Dobro je biti ČOVJEK.

Prigodnim programom kojeg su izveli naši 
učenici, blagoslovom i molitvom koju je 
predvodio župnik Nikola Bukovčan obilježili 
smo Dane kruha i zahvalnosti za plodove zemlje.

Hvala roditeljima na darovanim proizvodima, 
hvala župniku i ravnateljici na slatkišima.

Ne zaboravimo biti zahvalni za kruh jer on je 
život.

Andriana Oštrkapa i Marija Šokec, 
vjeroučiteljice
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